DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 143/Ano 2025

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL 041/2025 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS PROFESSORES INTERESSADOS NA CERTIFICAÇÃO PARA
FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DE ESCOLA – 001/2025.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal de BROCHIER, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica  Municipal  e  emendas,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura  e  Desporto,  HOMOLOGA  as  inscrições  dos  professores
interessados na certificação para desempenhar a função gratificada de Diretor e Vice-diretor das Escolas Municipais, atendendo ao Art. 14, § 1°, I,
da Lei Federal N° 14.113/2020, regulamentada pelo Decreto Municipal N° 2.282/2025, observando o disposto no Art. 45, § 1° da Lei Complementar
N° 39/2014, que estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Brochier.

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

01 JOANA INÊS KLEIN

02 LOURDES REGINA SALDANHA DE OLIVEIRA

Os professores acima relacionados estão aptos a realizar a prova escrita, conforme item 4.1 do Edital de abertura do presente processo seletivo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 16 DE OUTUBRO DE 2025.

                                                                                JOSÉ HENRIQUE DAPPER

                                                                                Prefeito Municipal de Brochier

                                                                                CRISTIANE MARIA SCHERER

                                                                                Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

DATA SUPRA.

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Secretário Municipal da Administração e Fazenda

Publicado por: Evandro Carlos Pereira
Código identificador: 699151c0-3ee5-4302-8abf-2b774972c088